平成２６年１１月７日

九 州電力株式会社

川内原子力発電所１,２号機の新規制基準施行に伴う

原子炉設置変更許可申請に係る事前協議について

当社が、平成２５年７月８日に「川内原子力発電所に関する安全協定書」に基

づき、鹿児島県及び薩摩川内市に提出しました、川内原子力発電所の新規制基準

施行に伴う原子炉設置変更許可申請に係る事前協議につきまして、本日、了承を

いただきましたのでお知らせします。

当社は、事前協議の了承にあたり、鹿児島県及び薩摩川内市からご要請を受けた

点に十分留意し、今後とも、更なる安全性・信頼性向上への取組みを自主的かつ

継続的に進め、川内原子力発電所の安全確保に万全を期してまいります。

また、地域の皆さまの安心と信頼が得られますよう、積極的な情報公開に努めて

まいります。

以 上

お知らせ